YALE UNIVERSITY  
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY  
MEDIEVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 1016

Northern Italy, s. XV<sup>1</sup>-XV<sup>med</sup>

**Cicero, Orations; Letters on St Jerome**

I.

1. ff. 1ra-5vb M. Tulli Ciceronis accusationes in C. Verrem. Accusat. Oratio I [heading by later hand]. Si quis vestrum, iudices, aut eorum qui adsunt, forte miratur me, qui tot annos in causis iudiciisque publicis ita sim versatus, ut defendem multos, leserim neminem ... populus ne causam honestam tam severam diligentemque accusationem neque vobis placuisse, neque ordini vestro placere arbitretur providete.

Marcus Tullius Cicero (106-43 B.C.), *In Quintum Caecilium divinatio*. A. Klotz, ed. (Teubner, 1923), pp. 5-33.  
Corrections in the margin by a contemporary Gothic hand.

2. ff. 5vb-30vb In C. Verrem oratio II [heading by later hand]. Quod erat optandum maxime, iudices, et quod unum ad invidiam nostri [l. vestri] ordinis infamiamque iudiciorum sedandam maxime pertinebat ... que tabula tum imperio tuo revolta, nunc am tum [l. a me tamen] reportata est, ut omnes huius honores inter suos et amplitudinem possent cognoscere. Estne hic qui apud Cn. Ponpeium clarissimum virum, cum accusatus esset quod propter // [C. Mari familiaritatem ...]

Marcus Tullius Cicero, *In Verrem*. The second *Actio*, Book I (numbered III) begins f. 9vb (“Neminem vestrum ignorare arbitror ...”), the second *Actio*, Book II (numbered IV), f. 22rb (“Multa mihi necessario, iudices ...”). Ends incomplete *Actio* II, II.13, due to the loss of quires. A. Klotz, ed. (Teubner, 1923), pp. 34-192. Corrections in the margin by contemporary hands.

II.

3. ff. 31r-57r *Incipit epistola beati Eusebii ad sanctum Damasium Portunensem* [sic, partly overwritten s. XVIII] *epyschopum et ad Theodonium* [sic] *Romanorum senatorem de morte gloriosissimi confessoris Ieronimi doctoris eximii*. Patri reverendissimo Domasio [sic] Portuensi episcopo et Christianissimo Romanorum senatori Theodosio Eusebius, olim Ieronimi sanctissimi discipulus, nunc vero eodem orbatus lumine, pium dolorem et suavissimum gaudium. Multiphariam multisque modis olim Deus locutus est omnibus nobis per suum dilectissimum filium Ieronimum ... Vale igitur, Hyeronime gloriose, vestri [l. nostri] semper fatiens apud Deum memoriam, ut tua valeamus piissima intercessione et in presenti ab omni protegi noc*<i>*vis, et in futuro gaudia, quę iam tu possides, adhipisci. *Explicit epistola beati Eusebii ad sanctum Damasium Portunensem* [sic] *epyschopum et ad Theodosium epyschopum* [sic] *Romanorum senatorem de morte gloriosissimi confessoris Ieronimi doctoris eximii*.